

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.12.20.01 - CP**, que trata da SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, DECORAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE, bem como Parecer pertinente do Procurador do Município atestando a regularidade do certame em tela, ADJUDICO o seu objeto aos respectivos vencedores e HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Edital de Julgamento, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, com endereço na Rua Francisco Eugênio de Oliveira, 590, Bairro Centro, Pacujá, Ceará, CEP: 62.180-000, inscrita no CNPJ sob o nº 31.832.051/0001-03, vencedora dos Itens: **01**, com valor unitário de R\$ 7.500,00; **09**, com valor unitário de R\$ 2.500,00; **10**, com valor unitário de R\$ 7.500,00; **14**, com valor unitário de R\$ 36,00; **15**, com valor unitário de R\$ 39,00; **18**, com valor unitário de R\$ 3.800,00; **20**, com valor unitário de R\$ 7.200,00; **22**, com valor unitário de R\$ 15.000,00; **23**, com valor unitário de R\$ 9.900,00; **24**, com valor unitário de R\$ 4.900,00; **25**, com valor unitário de R\$ 3.800,00; **26**, com valor unitário de R\$ 300,00; **33**, com valor unitário de R\$ 450,00; **34**, com valor unitário de R\$ 650,00; **35**, com valor unitário de R\$ 15.000,00; **36**, com valor unitário de R\$ 20.000,00 e **37**, com valor unitário de R\$ 37.900,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	8	7.500,00	60.000,00
09	CAMARIM: locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda	DIÁRIA	30	2.500,00	75.000,00

	em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.				
10	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	10	7.500,00	75.000,00
14	DISCIPLINADOR: serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	METRO	1000	36,00	36.000,00
15	FECHAMENTO: locação de estrutura em placas de madeira e metalon, medindo no mínimo 2,20x1,60m.	METRO	1000	39,00	39.000,00
18	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	22	3.800,00	83.600,00
20	LOCAÇÃO DE PAVILHÃO em box truss (alumínio p30) dimensões 10x20m, coberto por lona branca anti chamas.	DIÁRIA	6	7.200,00	43.200,00
22	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Paineis de 3x2 estrutura em metalon, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	14	15.000,00	210.000,00
23	PALCO PORTE MÉDIO: locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura q30 ou q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighth and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros	DIÁRIA	12	9.900,00	118.800,00

	quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de Bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.				
24	PALCO PORTE PEQUENO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	DIÁRIA	20	4.900,00	98.000,00
25	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	15	3.800,00	57.000,00
26	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	DIÁRIA	150	300,00	45.000,00
33	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros, montados em ferro galvanizados e coberto em lona night&day branca.	DIÁRIA	40	450,00	18.000,00
34	TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros, montados em ferro galvanizados e coberto em lona night&day branca.	DIÁRIA	40	650,00	26.000,00
35	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem de ornamentação em local no município, determinado pela contratante, com área de 100m ² com no mínimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algodão / escaline; - Balões plásticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - Símbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m carpete; - Cordão de led; incluso todo material e pessoal necessário para montagem até 12 horas antes do início do evento, como também será de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os serviços; - Hospedagem e alimentação; - Fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os serviços. - Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da	SERVIÇO	10	15.000,00	150.000,00

	especifica�o, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, poss�veis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e servi�o devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.				
36	ORNAMENTA�O E DECORA�O DE M�DIO PORTE: Servi�os de confec�o, montagem, manuten�o e desmontagem de ornamenta�o em local no munic�pio, determinado pela contratante, com �rea de 200m ² com no m�nimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algod�o / escaline; - Bal�es pl�sticos de cores variadas; - Refletores de led / rgb / branco com gelatina colorida; 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - S�mbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m tapete; - Cord�o de led; Incluso todo material e pessoal necess�rio para montagem at� 12 horas antes do in�cio do evento, como tamb�m ser� de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os servi�os; - Hospedagem e alimenta�o; - Fretes, impostos, taxas, alvar�s, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os servi�os. - Garantir a imediata substitui�o de equipamento com defeito ou fora da especifica�o, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, poss�veis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e servi�o devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVI�O	06	20.000,00	120.000,00
37	ORNAMENTA�O E DECORA�O DE GRANDE PORTE: Servi�os de confec�o, montagem, manuten�o e desmontagem de ornamenta�o em local no munic�pio, determinado pela contratante, com �rea de 400m ² com no m�nimo os seguintes itens: - Tecido, malha/ algod�o / escaline; - Bal�es pl�sticos de cores variadas; - Refletores de led /rgb / branco com gelatina colorida 30 watts, 50 watts e 100 watts; - Elementos de ferro redondo 5 1/2; - Mangueira de led emborrachada; - Adornos de ferro; - Jarro de pvc em tamanhos variados 1m / 0,80 cm/ 0,40 cm; - S�mbolos de madeira feito de compensado 4mm; - Placas sinalizadoras de pvc; - 50 m tapete; - Cord�o de led; Incluso todo material e pessoal necess�rio para montagem at� 12 horas antes do in�cio do evento, como tamb�m ser� de responsabilidade e por conta do contratado: - Equipamentos para os servi�os; - Hospedagem e alimenta�o; - Fretes, impostos, taxas, alvar�s, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre os servi�os. - Garantir a imediata substitui�o de equipamento com defeito ou fora da especifica�o, em parte ou total; - Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, poss�veis danos morais e materiais a terceiro; - Todo material e servi�o devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVI�O	05	37.900,00	189.500,00

	duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.				
07	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	20	450,00	9.000,00
08	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translucido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	DIÁRIA	400	300,00	120.000,00
11	CONTRATAÇÃO DE APOIO: pessoas uniformizadas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	400	180,00	72.000,00

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES, com endereço na Rua Rocha Lima, 1420, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.135-285, inscrita no CNPJ sob o nº 26.722.490/0001-23, vencedora dos Itens: **12**, com valor unitário de R\$ 2.800,00; **16**, com valor unitário de R\$ 3.450,00; **17**, com valor unitário de R\$ 3.900,00; **19**, com valor unitário de R\$ 4.000,00; **21**, com valor unitário de R\$ 5.900,00; **27**, com valor unitário de R\$ 8.500,00; **28**, com valor unitário de R\$ 6.950,00; **29**, com valor unitário de R\$ 5.000,00; **30**, com valor unitário de R\$ 15.000,00; **31**, com valor unitário de R\$ 9.800,00; **32**, com valor unitário de R\$ 4.900,00.

EDINARDO B. ILDEFONSO ME, com endereço na Rua 02 de Novembro, 747, Bairro Centro, Granja, Ceará, CEP: 62.430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.357.047/0001-56, vencedora dos Itens: **02**, com valor unitário de R\$ 30.000,00; **03**, com valor unitário de R\$ 4.500,00; **05**, com valor unitário de R\$ 2.900,00; **06**, com valor unitário de R\$ 10.000,00 e **13**, com valor unitário de R\$ 11.750,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
02	ATRAÇÃO ESTADUAL: contratação de atração de grande porte de renome estadual, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	15	30.000,00	450.000,00
03	ATRAÇÃO LOCAL: contratação de atração de pequeno porte de renome local, artista ou banda com repertório tipo pé de serra, com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	20	4.500,00	90.000,00
05	ATRAÇÃO REGIONAL: contratação de atração de médio porte de renome regional, artista "dj" com repertório variado com duração mínima de duas horas, munido de todo equipamento de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	12	2.900,00	34.800,00
06	ATRAÇÃO REGIONAL: contratação de atração de médio porte de renome regional, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	15	10.000,00	150.000,00
13	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO: formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	SERVIÇO	6	11.750,00	70.500,00

STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, com endereço na Rua Conselheiro José Júlio, 617, Bairro Centro, Sobral, Ceará, CEP: 62.010-820, inscrita no CNPJ sob o nº 35.979.817/0001-38, vencedora dos Itens: **04**, com valor unitário de R\$ 81.500,00; **07**, com valor unitário de R\$ 450,00; **08**, com valor unitário de R\$ 300,00 e **11**, com valor unitário de R\$ 180,00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
04	ATRAÇÃO NORTE NORDESTE: contratação de atração de grande porte de renome norte nordeste, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de	CACHÊ	10	81.500,00	815.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
12	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR: profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	DIÁRIA	15	2.800,00	42.000,00
16	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	DIÁRIA	10	3.450,00	34.500,00
17	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	40	3.900,00	156.000,00
19	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura do evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	12	4.000,00	48.000,00
21	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com: taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	DIÁRIA	20	5.900,00	118.000,00
27	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 18 moving beam 7R, 24 par led RGBW + UV, 8 strob 6 ribaltas camaleão, 04 colb 200, 04 brut 200, 01 mesa MA2 com tela touch, 02 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de	DIÁRIA	14	8.500,00	119.000,00

	bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
28	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	12	6.950,00	83.400,00
29	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 maquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	20	5.000,00	100.000,00
30	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	14	15.000,00	210.000,00
31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo pa fly/line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de cd/dvd, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe	DIÁRIA	12	9.800,00	117.600,00
32	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02	DIÁRIA	20	4.900,00	98.000,00

mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
---	--	--	--	--

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Miraíma - Ceará, em 23 de Março de 2023.


ROSA MARIA SÁ LIMA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude